
Diário   Oficial Página 44   quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020 Nº 27.685

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1144668:44>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 037/2019. REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O DISTRITO DE BRIANORTE E 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Pregoeira Oficial e Comissão de Apoio, HOMOLOGO o 
presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: CÉLIA ALMEIDA S DAS NEVES - ME, 
inscrito no CNPJ N° 07.317.710/0001-99. ITENS: 01, 02, 03, 04, 07 e 08. 
Valor Total R$ 1.279.807,20 (um milhão e duzentos e setenta e nove mil 
oitocentos e sete reais e vinte centavos).
ERONILDO DE MELO - ME, inscrito no CNPJ N° 11.502.779/0001-60. 
ITEM 05. Valor Total R$ 223.800,00 (duzentos e vinte e três mil e oitocentos 
reais).
E.J. CANAVER - ME inscrito no CNPJ N° 30.500.309/0001-01. ITENS 06 
e 09. Valor Total R$ 302.680,00 (trezentos e dois mil e seiscentos e oitenta 
reais).

Nova Maringá - MT, 04 de Fevereiro de 2020.

JOÃO BRAGA NETO
Prefeito Municipal

<END:1144668:44>

<BEGIN:1144672:44>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 037/2019. REGISTRO DE PREÇOS

A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua 
comissão de apoio, instituída pela portaria nº 182/2019, torna público para 
o conhecimento de quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 037/2019 menor preço por Item, 
cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O DISTRITO DE BRIANORTE E 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, a ser regido pela Lei federal nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
EMPRESAS VENCEDORAS: CÉLIA ALMEIDA S DAS NEVES - ME, 
inscrito no CNPJ N° 07.317.710/0001-99. ITENS: 01, 02, 03, 04, 07 e 08. 
Valor Total R$ 1.279.807,20 (um milhão e duzentos e setenta e nove mil 
oitocentos e sete reais e vinte centavos).

ERONILDO DE MELO - ME, inscrito no CNPJ N° 11.502.779/0001-60. 
ITEM 05. Valor Total R$ 223.800,00 (duzentos e vinte e três mil e oitocentos 
reais).

E.J. CANAVER - ME inscrito no CNPJ N° 30.500.309/0001-01. ITENS 06 
e 09. Valor Total R$ 302.680,00 (trezentos e dois mil e seiscentos e oitenta 
reais).

Nova Maringá - MT, 04 de Fevereiro de 2020.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA
Pregoeira

<END:1144672:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1144638:44>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
17/02/2020, às 08h00min, na Rua Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao Registro de Preços para Futura e Eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços na Locação de horas de Máquinas 
Rodoviárias e caminhão basculante para ser utilizado em diversos serviços 
realizados pela Secretaria de obras no Município de Nova Ubiratã - MT. Os 
interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. 
de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - 
MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo 
no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 04 de fevereiro de 
2020. Mauro Odinei Soliani - Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1144638:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1144635:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato 
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
portaria nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz saber que se encontra aberta aos 
interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste 
Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 01/2020, regida pela 
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e pelas 
condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo 
menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA NO DISTRITO DE UNIÃO 
DO NORTE EM PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME PROPOSTA 
Nº11279.048000/1180-09 - MS - PORTARIA 4059/2018, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM 
ANEXO. Que será realizada às 13:30 do dia 20 de Fevereiro de 2020, 
na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 13h às 
17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão 
ser adquiridos, mediante comprovação de pagamento na ordem de R$ 
50,00 (cinquenta reais) no endereço acima ou baixado gratuitamente site 
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 04 de Fevereiro de 2020

NATALIA FERNANDES DA SILVA
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1144635:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1144670:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL SRP.

PROCESSO Nº 003/2020 - PR 002/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ 
REG. DE PREÇOS Nº 002/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
LIMPEZA, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR 
OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS QUE GARANTIRÃO O PERFEITO 
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, 
CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO - I TERMO DE REFERENCIA, parte integrante do edital, com 
realização prevista para o dia 17/02/2020 ás 08h00min (horário de Mato 
Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. 
Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br 
Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, 
Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1144670:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1144631:44>

AVISO ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 07/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos 
interessados a abertura do PREGÃO PRESENCIAL 07/2020 PARA 
CONCESSÃO DE ESPAÇO PÚBLICO (tipo quiosque) NA PRAÇA DE 
LAZER DO BEIRA RIO. TIPO MELHOR PREÇO.NO SEGUINTE LOCAL 
DATA E HORÁRIO: LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES-DATA: 17/02/2020. 
HORÁRIO: 09:00 HORAS-Porto Esperidião-MT, 04 de fevereiro de 2020.

RONEY CARDOSO
Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE 01/2020

O prefeito de Porto Esperidião-MT, Torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
CARTA CONVITE 01/2020 do objeto referente definido como: SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA DE TRANSPORTE E 
MERENDA ESCOLAR. EM FAVOR DA EMPRESA: EMPRESA: EXPRHESS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 45   quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020 Nº 27.685Diário   Oficial
TERCEIRIZAÇÃO E CONSRTUÇÃO CNPJ: 15.809.550/0001-23. -O 
VALOR TOTAL DE: 78.000,00-PORTO ESPERIDIÃO-MT, 04 de Fevereiro 
de 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1144631:45>

<BEGIN:1144633:45>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 01/2020

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO 
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR- EM FAVOR DAS 
EMPRESAS: JOAQUIM BRAS DE MIRANDA CPF: 799.463.051.00. 
NO VALOR DE 8.475,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA 
E CINCO REAIS) APARECIDA XAVIER DE SOUZA CPF: 806.747.041-
34. NO VALOR DE 17.426,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E 
VINTE E SEIS REAIS) ASS. CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA 
CTA CNPJ:24.756.793/0001-31. NO VALOR DE 52.176,00 (CINQUENTA E 
DOIS MIL E CENTO E SETENTA E SEIS REAIS) GERALDO RODRIGUES 
CPF: 559.180.857-34. NO VALOR DE 23.398,00 (VINTE E TRÊS MIL E 
TRZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) - Porto Esperidião-MT, 04 de 
fevereiro 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1144633:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1144689:45>

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2020
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO:	 M E N O R 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO	 E M P R E I T A D A 
POR PREÇO UNITÁRIO ÓRGÃO:	  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL Objeto:	 Contratação de empresa espe-
cializada para execução das obras de construção de 60 (sessenta) casas 
populares, localizadas nas Ruas Limoeiro, Zenilton Ferreira Campos e 
Gariroba em Primavera do Leste - MT, conforme edital, memorial descritivo 
e seus anexos. Data da Abertura: 21/02/2020	 Horário: 07h30min 
(Fuso Horário de Cuiabá) Local:	  A TOMADA DE PREÇOS será 
realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 
- Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada 
do Edital:	O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura 
Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico: http://
www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e 
Licitações”. Informações:	 Através do Setor de Licitações - Telefone: 
(66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 11h00min e das 
13h00min às 17h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste, 04 de fevereiro de 2020
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1144689:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1144691:45>

CONTRATO Nº 003/2020
DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA OBJETO: Aquisição de 01 (UMA) 
RETROESCAVADEIRA VALOR:  R$ 250.000,00 VIGÊNCIA: 3 MESES DE 
30/01/2020 A 31/03/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1144691:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1144716:45>

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÓS RECURSO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 78/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade 
de Tomada de Preço  nº 78/2019, tendo como objeto: : CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE 
SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA 
E MURO NA EM FREI MILTON, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO 

EDITAL, que após a fase recursal, a comissão de licitação julgou e manteve 
habilitados os seguintes licitantes: BN PASQUALOTTO ENGENHARIA 
E PLANEJAMENTO LTDA; CCL CONSTRUTORA CANTAGALO 
EIRELI ME; CONSTRUROTA MEX LTDA EPP; E-TAG CONSTRUÇÕES 
E COMERCIO LTDA; MEDEIROS ENGENHARIA E ASSESSORIA; 
TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; E julgou e 
manteve inabilitadas as seguintes licitantes: J.A TAVEIRA ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI, deixou de atender o item 03, b, da capacidade 
técnica operacional, exposta na justificativa de qualificação técnica descrita 
no item 6.3 do instrumento convocatório. A Comissão de Licitação informa 
aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo 
recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta 
comercial das empresas habilitadas no dia 05/02/2020, às 09:00 horas, no 
mesmo local da abertura.

Rondonópolis-MT, 04 de fevereiro de 2020
Alfredo Vinícius Amoroso

Presidente da Comissão de Licitação
Publicar-65-99228-9990

<END:1144716:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1144692:45>

AVISO DE RESULTADO
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 002 E JULGAMENTO PROPOSTA DE 

PREÇOS
CONVITE Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Félix 
do Araguaia - MT torna público aos interessados o resultado da Licitação 
realizada na modalidade de Convite n° 001/2020, para Contratação 
de Empresa para Reconstrução e Ampliação de Ponde de Madeira no 
município de São Félix do Araguaia - MT”, Aberto os envelopes proposta e 
julgamento em 04 de fevereiro de 2020, às 09h00min, não tendo nenhum 
licitante presente ao ato, tendo como vencedora em primeiro lugar no 
certame: CONSTRUTORA MRD LTDA - ME, CNPJ 24.383.848/0001-05; 
Com o valor GLOBAL do Item 01,1ª Ponte sobre o Rio Preto / Coordenadas: 
11°18’1,51’’S 51°32’46,13’’W - com 16 metros de comprimentos  R$ 
181.676,26 (cento e oitenta e um mil e seiscentos e setenta e seis 
reais e vinte e seis centavos); empresa vencedora em primeiro lugar no 
certame: CONSTRUTORA MRD LTDA - ME, CNPJ 24.383.848/0001-05; 
valor GLOBAL do Item 02, 2ª Ponte sobre o Rio Preto / Coordenadas: 
11°17’57,97’’S 51°32’51,38’’W - com 18 metros de comprimento R$ 
60.023,76 (sessenta mil e vinte e três reais e setenta e seis centavos); 
empresa vencedora em primeiro lugar no certame: CONSTRUTORA MRD 
LTDA - ME, CNPJ 24.383.848/0001-05;valor GLOBAL do Item 03, 3ª Ponte 
sobre o Rio Preto / Coordenadas: 11°17’52,90’’S 51°32’57,70’’W - com 20 
metros de comprimento R$ 66.793,93 (sessenta e seis mil e setecentos e 
noventa e três reais e noventa e três centavos).
São Félix do Araguaia - MT, 04 de fevereiro de 2020.
WILAMI RIBEIRO DIAS. Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
PORT. 532/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1144692:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1144483:45>

DILAÇÃO DE PRAZO PARA ENTREGA
PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - PMI Nº 001/2019
O Presidente do Conselho Municipal Gestor do Programa de Parcerias 
Público - Privadas (PPP/Sinop), no uso das atribuições que lhe confere 
o Artigo 9º da Lei nº 2152, de 17 de agosto de 2015, considerando os 
argumentos e justificativas requerendo a prorrogação do prazo de entrega 
dos estudos e projetos de que trata o objeto do processo PMI Nº 001/2019, 
AUTORIZA a dilação do prazo para apresentação dos ESTUDOS 
TÉCNICOS, acerca da viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídica, 
com vistas à consolidação e adequada modelagem do PROJETO de 
Parceria Público-Privada para provisão de serviços de apoio diagnóstico - 
“Centro Integrado de Diagnóstico - Sinop/MT”, considerando a construção, 
implementação, manutenção, gestão e operação de todos os serviços da 
unidade, que contemple: (i) Exames de análises clínicas; (ii) Exames cito-
patológicos; (iii) Exames anatomopatológicos, e; (iv) Exames de imagem 
e reversão do mesmo ao término do contrato para o Município de Sinop/
MT, por mais 30 (trinta) dias, contados a partir de 30 de janeiro  de 2020. 
Os Proponentes deverão apresentar os ESTUDOS TÉCNICOS, no setor 
de protocolo da Secretaria Municipal de Administração situado à Rua das 
Avencas, 1.481, Setor Comercial, aos cuidados do Conselho Municipal 
Gestor do Programa de Parcerias Público - Privadas (PPP/Sinop). Sinop-MT, 
30 de janeiro de 2020.

ASTÉRIO VENCESLAU GOMES
Presidente do Conselho Municipal Gestor do Programa de Parcerias 

Público - Privadas (PPP/Sinop)
<END:1144483:45>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


